ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 29.12.2023                                      п. Таежный                                    №  50

    Об   избрании     Главы
Таежнинского сельсовета

    В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13 Устава Таежнинского сельсовета  Богучанского района Красноярского края, статьи 29.1 Регламента Таежнинского сельского Совета депутатов,  статьи 26 Устава Таежнинского сельсовета, учитывая итоговое решение конкурсной комиссии, согласно протокола заседания конкурсной комиссии  по отбору кандидатур на должность Главы Тежнинского сельсовета от 28.12.2023 № 2, Таежнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Избрать на должность Главы Таежнинского сельсовета Муссобирова Сергея Петровича.
2. Вновь избранному Главе Таежнинского сельсовета Муссобирову Сергею Петровичу вступить в должность Главы Таежнинского сельсовета с 09 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу cо дня следующего за днем его принятия, подлежит  опубликованию в печатном издании «Таежнинский вестник»  и размещению на официальном сайте  Таежнинского сельсовета https://tselsovet.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

Председатель Таежнинского
сельского Совета депутатов                                                         З.К. Билалов